CA-

CAPUT IV.

Israëlis hostes Samaritani, qui ab Assur missi fuerant ad inhabitandas urbes Samariae, impediunt templi & urbis instauracionem, quod non admitterentur ut simul edificarent; & usque ad secundum Darij annum intermitteri procurant.

Eodem ann. 3469.

Audierunt autem hostes Iudæ, & Benjamin, quia filij captivitatis edificarent templum Domino Deo Israëli: & accedentes ad Zorobabel, & ad principes patrum dixerunt eis: Edificemus vobiscum, quia ita ut vos, quærimus Deum vestrum: ecce nos immolavimus victimas a diebus Asor Haddan * regis Assur, qui adduxit nos huc.

2. Et dixit eis Zorobabel, & Iosue, & reliqui principes patrum Israëli: Non est vobis & nobis ut edificemus domum Deo nostro, sed nos ipsi soli edificabimus Domino Deo nostro, sicut præcepit nobis Cyrus rex Persarum.

3. Factum est igitur ut populus terræ impediret manus populi Iudæ, & turbaret eos in edificando.

4. Conduxerunt ** autem adversus eos consiliatores, ut destruerent consilium eorum omnibus diebus Cyri regis Persarum, & usque ad regnum Darij † regis Persarum.

5. In regno autem Assueri ||, in principio regni eius, scripserunt accusationem adversus habitatores Iudæ & Ierusalem.

6. Et in diebus Artaxerxis † scripsit Beselam Mithridates, & Thabeel, & recitavit liqui, qui erant in consilio eorum, ad Artaxerxem regem Persarum: epistola autem accusationis scripta erat Syriacè, & regnum legebatur sermone Syro.

7. Reum Beelteem, & Samsai scriba scripserunt epistolam unam de Ierusalem Artaxerxi regi, huicsemodi:

8. Reum Beelteem, & Samsai scriba, & reliqui consiliatores eorum, Dinæi, & Apharsathachæi, Terphalæi, Apharsæi, Erchuei, Babylonij, Susanechæi, Dievi, & Elamitæ,

9. & ceteri de Gentibus, quas transtulit Asenaphar magnus & gloriosus: & habitare eas fecit in civitatibus Samariæ, & Magus, qui in reliquis regionibus trans Flumen in pace:

10. (Hoc est exemplar epistolæ, quam miserunt ad eum) Artaxerxi regi, servi

* Sive Asaradon. Is fuit, Salmanasar filius infra Asephanar quoque dictus, qui Cuthæos, in Samariam traiecit.

** Largitione, scilicet, & pecunia: Unde Daniël trium septimanarum luctus obortus, est, anno imperij Cyri 3, qui est M. 3470.

† Vid. Dan. c. 10.

‡ Scilicet Hyastasis filij, qui regnum auspiciatus est, an. M. 3483.

|| I. Cambyses, qui Cyri filius, & successor in regno fuit, anno M. 3475.

¶ Is esse videtur Oropastes, Magus, qui in mortuo Cambyse, fratrem regis Smer-

tui, viri qui sunt trans Fluvium, salutem dicunt.

12. Notum sit regi, quia Iudæi, qui ascenderunt a te ad nos, venerant in Ierusalem civitatem rebellem & pessimam, quam edificat extruentes muros eius, & parietes componentes.